
Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE 

Komise Rady města Pohořelice 

 
 

Zápis z jednání dopravní komise z 12. 02. 2024 

Čas: 16:00 

Místo: Zasedací sál, Městský úřad města Pohořelice, Vídeňská 699 

Přítomni:  Mgr. Pařil, Bc. Novák, Petr Rouzek, Fujtík, Urbič, Mgr. Hrabina, Mgr. Miloš Rouzek, 

Chodelková, Langer 

Omluveni: Ing. Bulin 

  

Program: 
1. Úvod 
2. Obchvat Pohořelice – připravované úpravy ŘSD   
3. Cyklostezky Šumický potok a Znojemská  
4. Přechod pro chodce Pfann 
5. Kruhový objezd Brněnská 
6. Blokové čištění – Jaro 2024    
7. Diskuze 
8. Závěr 

  

1. Úvod  
 
Předseda komise přivítal členy komise a představil program jednání. Členové komise se 
zároveň účastnili komise stavební, která probíhala ve stejném termínu i místě.    

  

2. Obchvat Pohořelice – připravované úpravy ŘSD   
 
Předseda komise informoval členy komise o jednání na ŘSD. Stavba Pohořelice/Lechovice 
měla být zahájena letos na jaře, s ohledem na konečnou změnu úpravy silničního provozu na 
2+1 se termín posouvá. Nás se týká především úpravy výjezd ze Znojemské na silnici I/53. 
Dále předseda komise hovořil o připravované stavbě SSÚD u pohřebiště na ulici Vídeňská. Je 
domluveno s ŘSD, že posun křížení s I/53 umožní budoucí nové napojení z jižní strany města.    
 
3. Cyklostezky Šumický potok a Znojemská  
 
Předseda komise informoval o ukončených výběrových řízení na dodavatele stavby obou 
akcí. Cyklostezka okolo Šumického potoka bude ukončena do 30. června, cyklostezka podél 
ulici Znojemská bude ukončena do 31. července.  
 
4. Přechod pro chodce Pfann 
 
Předseda komise informoval o jednání s dopravním inspektorátem Policie ČR, bohužel zatím 
bez úspěchu. Projektant hledá další způsob řešení. Vybudováním přechodu dojde k snížení 
počtu parkovacích stání podél ulice Dlouhé.   
 
 



Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE 

Komise Rady města Pohořelice 

 
 

 
5. Kruhový objezd Brněnská 
 
Komise byla seznámena s projektem a uspořádáním nového kruhového objezdu při vjezdu 
do města z ulice Brněnská. Stavba souvisí s přípravou nové průmyslové zóny.   
 
6. Blokové čištění – Jaro 2024    
 
Předseda komise informoval o termínech blokového čištění ulic v jarním období.   
 
7. Diskuze 
 
Proběhla diskuze o dalších tématech týkajících se nejen dopravních staveb, ale také změn 
územního plánu a další.  
 
    
8. Závěr 
Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast na jednání komise.  
 

V Pohořelicích dne 15. 04. 2024 

 

  

Mgr. Patrik Pařil 
předseda komise 
 
 
 


